



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019/FMSGC

1. OBJETO

Aquisição Parcelada de Materiais de Consumo Hospitalares e Odontológicos para a Manutenção dos Postos de Saúde deste Município, para o exercício de 2019.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ação: 10.301.0007.2.043: Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

Ação: 10.301.0007.2.045 Ações Voltadas Para Atenção Básica

Ação: 10.301.0007.2.048: Manutenção do Programa de Tratamento Fora de Domicílio

Elemento de Despesa: 3390.30.00: Material de Consumo

Fonte de Recurso: (211 / 213 / 214)

EMPRESAS PARTICIPANTES:

- **CENTER MED COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ 00.659.050/0001-85**
- **LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ 07.865.568/0001-14**

VALOR MÁXIMO ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO

MATERIAL HOSPITALAR						
CENTER MED COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ 00.659.050/0001-85						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	LANCE FINAL	VALOR TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 25 X 7,0 CX C/100 UNID.	50	CX	SR	R\$ 6,87	R\$ 343,50
2	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA 30 X 8,0 CX C/100 UNID.	50	CX	SR	R\$ 6,87	R\$ 343,50
3	ALCOOL A 70% CX C/ 12 LTS	50	CX	SUPERSOL	R\$ 45,56	R\$ 2.278,00
4	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR PCT/C/ 12 RLS	50	FRD	NATHALYA	R\$ 112,50	R\$ 5.625,00
5	APARELHO DE GLICEMIA "FÁCIL"	30	UND	NIPRO	R\$ 62,20	R\$ 1.866,00
6	APARELHO DE PRESSÃO "DIGITAL"	40	UNID.	G TECH	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00
7	ATADURA DE CREPOM MED. 12 CM	120	UND	MB TEXTIL	R\$ 3,07	R\$ 368,40
8	ATADURA DE CREPOM MED. 15 CM	150	UND	MB TEXTIL	R\$ 4,28	R\$ 642,00
9	ATADURA DE CREPOM MED.10 CM/ DZ	120	UND	MB TEXTIL	R\$ 3,60	R\$ 432,00
10	COMPRESSAS DE GAZE PCT/C/500	120	PCT	MB TEXTIL	R\$ 8,25	R\$ 990,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

12	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR	1500	UND	MEDIX	R\$ 0,87	R\$ 1.305,00
13	ESCOVA PARA CITOLOGIA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	800	UND	VAGISPEC	R\$ 0,18	R\$ 144,00
14	ESPARADRAPO 10 MMX4,5M	200	UND	MISSNER	R\$ 5,57	R\$ 1.114,00
15	ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO 10CMX4,5M	75	UND	MISSNER	R\$ 4,37	R\$ 327,75
16	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. M	700	UND	VAGISPEC	R\$ 0,86	R\$ 602,00
17	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. P	700	UND	VAGISPEC	R\$ 0,72	R\$ 504,00
18	FITA MICROPOROSA 10CMX4,5M	80	UND	MISSNER	R\$ 4,37	R\$ 349,60
19	FITA P/ AUTOCLAVE 6MM	120	UND	MISSNER	R\$ 3,30	R\$ 396,00
20	FITA P/ GLICEMIA "FÁCIL" CX CFOM 100	130	CX	NIPRO	R\$ 32,90	R\$ 4.277,00
21	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM MARCA ACCU-CHCK ACTIVE	70	CX	ACCUCHECK	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00
23	GELCO Nº. 22 CX C/100 UNID.	15	CX	LABOR IMPORT	R\$ 56,25	R\$ 843,75
24	GELCO Nº. 24 CX C/ 100 UNID.	15	CX	LABOR IMPORT	R\$ 68,75	R\$ 1.031,25
25	LÂMINA DE BISTURÍ EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 15 CX C/ 100	50	CX	LABOR IMPORT	R\$ 21,43	R\$ 1.071,50
26	LÂMINA DE BISTURÍ EM AÇO INOXIDÁVEL Nº. 21 CX C/ 100	50	CX	LABOR IMPORT	R\$ 21,43	R\$ 1.071,50
27	LENÇOL DESCARTÁVEL, PAPEL 0,70M RL P/ MACA E CAMA GINECOLÓGICA.	100	UND	FLEXPELL	R\$ 6,80	R\$ 680,00
28	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. G	80	CX	MEDIX	R\$ 17,40	R\$ 1.392,00
29	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. M	120	CX	MEDIX	R\$ 17,40	R\$ 2.088,00
30	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. P	120	CX	MEDIX	R\$ 17,40	R\$ 2.088,00
31	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. PP	120	CX	MEDIX	R\$ 17,40	R\$ 2.088,00
34	ESCALP Nº. 21 CX C/ 100 UNID.	15	CX	LABOR IMPORT	R\$ 20,00	R\$ 300,00
35	ESCALP Nº. 23 CX C/ 100 UNID.	15	UND	LABOR IMPORT	R\$ 20,00	R\$ 300,00
36	ESCALP Nº. 25 CX C/ 100 UNID.	15	CX	LABOR IMPORT	R\$ 20,00	R\$ 300,00
37	SERINGA DE 1 ML C/ AGULHA CX COM 200 UNID.	20	CX	SR	R\$ 37,50	R\$ 750,00
38	SERINGA DE 10 ML C/ AGULHA CX COM 200 UNID.	20	CX	SR	R\$ 40,00	R\$ 800,00
40	SERINGA DE 3 ML C/ AGULHA CX COM 200 UNID.	20	CX	SR	R\$ 31,44	R\$ 628,80
41	SERINGA DE 5 ML C/ AGULHA CX COM 200 UNID.	20	CX	SR	R\$ 40,00	R\$ 800,00
42	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 1 ML, APIROGÊNICA E ATÓXICA PARA INSULINA, 100 UI COM BOA VISUALIZAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AGULHA 13 X 3,8	5000	UND	SR	R\$ 0,18	R\$ 900,00
43	SONDA DE FOLEY Nº. 08 2 VIAS	2000	UND	CIRUTI	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00
44	SONDA DE FOLEY Nº. 12 2 VIAS	5000	UND	CIRUTI	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00
47	SONDA DE FOLEY Nº. 20	60	UND	CIRUTI	R\$ 2,90	R\$ 174,00
48	SONDA DE FOLEY Nº. 24	2000	UND	CIRUTI	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

49	SONDA MODELO URETRAL Nº. 06	2000	UND	MARKMED	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
50	SONDA MODELO URETRAL Nº. 10	2000	UND	MARKMED	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00
51	SORO FISIOLÓGICO 500 ML CX C/24 94,32	60	UND	FARMACE	R\$ 66,00	R\$ 3.960,00
53	TOUCA SANFONADA C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL	60	CX	MEDIX	R\$ 4,86	R\$ 291,60
					TOTAL	R\$ 83.426,15

LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ 07.865.568/0001-14

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	LANCE FINAL	VALOR TOTAL
22	GAZE ROLOS 91X91	250	UND	CLEAN	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
32	MÁSCARA DESCARTÁVEIS C/ ELÁSTICO CX/100	150	CX	MEDIX	R\$ 5,50	R\$ 825,00
33	PAPEL GRAU ROLO C/100 M	25	ROLO	ZERMATT	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00
39	SERINGA DE 20 ML C/ AGULHA CX COM 200 UNID.	15	CX	SR	R\$ 44,00	R\$ 660,00
45	SONDA DE FOLEY Nº. 16 2 VIAS	50	UND	IMPORTADOR: LAB	R\$ 2,80	R\$ 140,00
46	SONDA DE FOLEY Nº. 18 2 VIAS	50	UND	IMPORTADOR: LAB	R\$ 2,80	R\$ 140,00
52	TERMÔMETRO	150	UND	G TECH	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00
					TOTAL	R\$ 9.610,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO

CENTER MED COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ 00.659.050/0001-85

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QNT	UND	MARCA	LANCE FINAL	VALOR TOTAL
55	ADESIVO DENTAL, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES:ADESIVO + PRIMER	70	UND	FGM	R\$ 38,00	R\$ 2.660,00
56	AGULHA ODONTOLOGICA CURTA	90	CX	DFL	R\$ 31,50	R\$ 2.835,00
57	AGULHA ODONTOLOGICA LONGA	90	CX	DFL	R\$ 31,60	R\$ 2.844,00
59	ANESTESICO LIDOCAINA C/VASO CONSTRITOR FRS 20 ML	3600	UND	DFL	R\$ 2,28	R\$ 8.208,00
60	ANESTESICO LIDOCAINA S/VASO CONSTRITOR TUBETE 1,80ML	300	UND	DFL	R\$ 1,85	R\$ 555,00
61	ANESTESICO NOVOCOL CX/50	80	CX	SS WHITE	R\$ 59,00	R\$ 4.720,00
62	BABADOR, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, 60 CM, 50 CM, USO ODONTOLÓGICO PCT COM 100 UND	72	PCT	BIODINAMICA	R\$ 12,40	R\$ 892,80
63	BANDEJA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:LISA, DIMENSÕES:CERCA DE 20 X 15 X 1 CM, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	30	UND	FAVA	R\$ 52,20	R\$ 1.566,00
65	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA	100	UND	FAVA	R\$ 1,80	R\$ 180,00
66	BROCA DIAMANTADA FORMATO CHAMA	100	UND	FAVA	R\$ 2,35	R\$ 235,00
67	BROCA DIAMANTADA FORMATO PERA	100	UND	SORENSEN	R\$ 6,00	R\$ 600,00
68	BROCA ESFERICAS MATERIAL CARBAIDE	100	UND	KAVO	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
69	BROCA TROCO-CONICA	100	UND	ALL PRIME	R\$ 5,90	R\$ 590,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

70	BRUNIDOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA:Nº 29, APLICAÇÃO:ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA	18	UND	GOLGRAN	R\$ 10,00	R\$ 180,00
71	CALCADOR/CONDENSADOR, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:WARD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA:Nº 04, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL	18	UND	FAVA	R\$ 8,00	R\$ 144,00
73	CARTELA RADIOGRÁFICA, RADIOGRAFIA PERIAPICAL, PAPELÃO	3	UND	ODONTO LONDON	R\$ 30,00	R\$ 90,00
74	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO	90	CX	IODONTOSUL	R\$ 25,13	R\$ 2.261,70
75	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO:0,12%, FORMA FARMACÊUTICA:COLUTÓRIO	50	FRS	MAQUIRA	R\$ 13,08	R\$ 654,00
76	CONDICIONADOR DENTAL, TIPO:ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO:37%, ASPECTO FÍSICO:GEL	600	UND	MAQUIRA	R\$ 7,99	R\$ 4.794,00
77	CONJUNTO HIGIENE, USO:ADULTO, COMPOSIÇÃO:ESCOVA, DENTIFRÍCIO E FIO DENTAL	100	UND	ORAL B	R\$ 3,59	R\$ 359,00
78	CONJUNTO HIGIENE, USO:INFANTIL, COMPOSIÇÃO:ESCOVA DENTAL, CREME DENTAL, FIO DENTAL, TIPO EMBALAGEM:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	2000	UND	ORAL B	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
79	CREME DENTAL PASTA PROFILÁTICA P/SENSIB. 90G	65	UND	MAQUIRA	R\$ 9,90	R\$ 643,50
80	CURETA TIPO GRECEY PARA REMOÇÃO DE TARTARO	60	UND	MILLENIUM	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
81	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA:CÔNICA, USO:CONTRA-ÂNGULO, COR:PRETA	300	UND	MICRODONT	R\$ 1,40	R\$ 420,00
82	FILME RADIOLÓGICO, TIPO:ODONTOLÓGICO, ADICIONAL:PARA PROCESSAMENTO SECO, DIMENSÕES:20 X 25 CM CX COM 150 UND	10	CX	KULSER	R\$ 149,38	R\$ 1.493,80
83	FIO DE SUTURA (SEDA 3-0)	300	UND	TECHONOFIO	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
84	FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO:PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO FRASCO 475 ML	20	UND	KODAK	R\$ 16,90	R\$ 338,00
85	FLUOR GEL NEUTRO COM 200ML	80	UND	DFL	R\$ 6,40	R\$ 512,00
86	GASE ESTERIL PCT C/ 500 UND	400	PCT	AMERICA	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
88	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO:PASTA	50	UND	ULTRADENT	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
89	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO:SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO:CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO FRASCO COM 100 ML	30	UND	MAQUIRA	R\$ 19,90	R\$ 597,00
90	MATRIZ METALICA	70	UND	FAVA	R\$ 2,50	R\$ 175,00
91	MATRIZ POLIESTER	70	UND	FAVA	R\$ 2,90	R\$ 203,00
92	RESINA COMPOSTA A1	70	UND	VIGODENT	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00
93	RESINA COMPOSTA A2	70	UND	VIGODENT	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00
94	RESINA COMPOSTA A3	70	UND	VIGODENT	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00
95	RESINA COMPOSTA B1	50	UND	VIGODENT	R\$ 17,00	R\$ 850,00
96	RESINA COMPOSTA B2	50	UND	VIGODENT	R\$ 17,00	R\$ 850,00
97	RESINA COMPOSTA B3	50	UND	VIGODENT	R\$ 17,00	R\$ 850,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

98	REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO:SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, APLICAÇÃO:PARA PROCESSAMENTO MANUAL FRASCO 475 ML	40	UND	KODAK	R\$ 16,50	R\$ 660,00
99	SELANTE, TIPO:PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL:FLÚOR SERINGA 2 G	30	UND	BIODINAMICA	R\$ 22,90	R\$ 687,00
100	SUGADOR ODONTOLOGICO PCT/40	720	UND	SS PLUS	R\$ 4,80	R\$ 3.456,00
101	TIRAS DE LIXA METALICAS Nº 04	1500	UND	INJECTA	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
102	TIRAS DE LIXA METALICAS Nº 06	1500	UND	INJECTA	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
					TOTAL	R\$ 103.293,80

LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ 07.865.568/0001-14

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QNT	UND	MARCA	LANCE FINAL	VALOR TOTAL
58	AMÁLGAMA, TIPO:LIGA C/ ALTO TEOR DE COBRE E PRATA, COMPONENTES:MERCÚRIO, APRESENTAÇÃO:CÁPSULA	60	CAPSULA	SDI	R\$ 3,80	R\$ 228,00
72	CANETA BAIXA ROTAÇÃO	2	UND	SCHUSTER	R\$ 519,00	R\$ 1.038,00
87	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO:PÓ OU CRISTAL FINO BRANCO P.A.	50	UND	BIODINAMICA	R\$ 7,50	R\$ 375,00
					TOTAL	R\$ 1.641,00

VALOR POR EMPRESA

CENTER MED COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ 00.659.050/0001-85

R\$ 186.719,95 (cento e oitenta e seis mil, setecentos e dezenove reais e noventa e cinco centavos).

LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ 07.865.568/0001-14

R\$ 11.251,00 (onze mil duzentos e cinquenta e um reais).

VALOR DO PREGÃO

R\$ 197.970,95 (cento e noventa e sete mil, novecentos e setenta reais e noventa e cinco centavos).

HOMOLOGADO EM: 24/04/2019

Graccho Cardoso, 25 de abril de 2019.

AGNA TATIANE DOS SANTOS
PREGOEIRA